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1;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Διαφωνούν με την πολυδιάσπαση του νοσηλευτικού
προσωπικού

Πηγή: ΑΛΗΘΕΙΑ ΤΗΣ ΧΙΟΥ Σελ.: 6 Ημερομηνία
έκδοσης:

29-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

45.3 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Διαφωνούν με την πολυδιάσπαση 
του νοσηλευτικού προσωπικού
ΤΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ Εργαζομένων σιο Σκυλίτσειο Νοσοκομείο Χίου συ- 
ντάσσεχαι με χην ΠΟΕΔΗΝ και ζητά να ανακληθεί η υπουργική από
φαση για ίο καθηκονιολόγιο ίων Βοηθών Νοσηλευτών, να 
καθιερωθεί μια ενιαία κατηγορία νοσηλευτικού προσωπικού, με πα
νεπιστημιακή εκπαίδευση και να ενταχθούν -με μεταβατικές διαδι
κασίες- σ' αυτήν την κατηγορία και οι νοσηλευτές Τεχνολογικής και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.
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1  Πώς θα ανοίξουν τα σχολεία τον Σεπτέμβριο
Πηγή: ΓΝΩΜΗ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ Σελ.: 10 Ημερομηνία

έκδοσης:
29-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

601.92 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Πώς θα ανοίξουν τα σχολεία 
τον Σεπτέμβριο

ΟΣΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΓΝΩΡΙΖΕΤΕ ΓΙΑ 
ΤΟ ΑΝΟΙΓΜΑ, TON COVID ΚΑΙ ΤΑ 
ΜΕΤΡΑ ΠΟΙΑ ΜΕΤΡΑ ΕΙΕΤΔΖΟΝΤΔΙ 
ΚΑΙ ΤΙ ΟΑ ΓΙΝΕΤΑΙ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 
ΚΡΟΥΣΜΑΤΟΣ

Μάσκα θέλουν σας σχολικές αίθουσες 
οι επιστήμονες. «Καμπανάκι» και από την
ΠΟΕΔΗΝ

«Πάμε σε όσο το δυνατόν 
μια πιο κανονική σχολική χρο- 
νιά.Έχουμε φύγει από τη λογική 
του συστηματικού ελέγχου γιατί 
αυτό σε αυτή τη φάση δεν αποδί
δει, καθώς έχει εμβολιαστεί ή νο
σήσει μεγάλο μέρος του πληθυ
σμού», ανέφερε χαρακτηριστικά 
σε συνέντευξη που παραχώρησε 
στο Open το πρωί της Κυριακής.

Όσο για την περίπτωση εντο
πισμού κρούσματος σε σχολική 
αίθουσα, η υπουργός διευκρίνι
σε ότι δεν θα γίνεται τίποτα πε
ρισσότερο από αυτό που ισχύει

και τώρα για τους εργαζόμενους. 
Αν, δηλαδή, εκπαιδευτικός ή μα
θητής εντοπιστεί θετικός στον 
κορονοϊό θα υποχρεούται σε 
πενθήμερη καραντίνα και χρή
ση μάσκας για ορισμένες μέρες 
μετά την καραντίνα του.

Μάσκα θέλουν στις 
σχολικές αίθουσες οι 
επιστήμονες

Τον κώδωνα του κινδύνου 
κρούουν, ωστόσο, για τον ερχομό 
του χειμώνα οι επιστήμονες, δί
νοντας ιδιαίτερη σημασία και στη

Σε λιγότερο από 15 ημέρες 
ανοίγουν τα σχολεία και ξεκι
νά η νέα σχολική χρονιά, με τον 
κορονοϊό να παραμένει ωστόσο 
στο προσκήνιο και να συνεχίζει 
να ανησυχεί γονείς, μαθητές και 
εκπαιδευτικούς.

Το πρώτο κουδούνι της χρο
νιάς θα χτυπήσει τη Δευτέρα, 12 
Σεπτεμβρίου και οι μαθητές ανα
μένεται να επιστρέφουν στα θρα
νία, με ηπιότερα μέτρα συγκριτι
κά με τις προηγούμενες χρονιές.

Όπως δήλωσε, άλλωστε, και 
η ίδια η υπουργός Παιδείας Νίκη 
Κεραμέως, τα σχολεία θα ακο
λουθήσουν τη γενικότερη τάση 
που υπάρχει για επιστροφή στην 
κανονικότητα και με δεδμένο ότι 
π πλειοψπφία του κόσμου είτε 
έχει νοσήσει, είτε έχει εμβολια
στεί, δεν προβλέπεται προς το 
παρόν να εφαρμοστεί συστημα
τικός έλεγχος, δηλαδή εβδομα
διαία διενέργεια self test, όπως 
ίσχυε πέρυσι.

νέα μετάλλαξη του κορονοϊού με 
την ονομασία «Κένταυρος». Τόσο 
ο Νίκος Καπραβέλος, όσο και ο 
Δημοσθένης Σαρηγιάννης σε δη
λώσεις τους, τάχθηκαν υπέρ της 
χρήσης μάσκας σε εσωτερικούς 
χώρους, ενώ ο κ. Σαρηγιάννης 
υπογράμμισε επιπλέον, ότι «καλό 
θα ήταν οι μαθητές να επιστρέ
φουν στα θρανία αφού κάνουν 
ένα self test».

«Να μην υπάρχουν σχολεία, 
κλειστοί χώροι, ΜΜΜ και χώ
ροι εργασίας χωρίς υγειονομι
κά πρωτόκολλα. Να επανέλ- 
θει η μάσκα, τα μοντέλα λένε 
ότι θα έχουμε μια παραλλαγή 
η οποία ευτυχώς δεν είναι αυτή 
η "άγρια" παραλλαγή της Δ, θα 
είναι κάποια παραλλαγή της Ο, 
αυτή που ονομάζουμε "Κένταυ
ρος" που δεν προσβάλλει το κα
τώτερο σύστημα», ανέφερε χα
ρακτηριστικά ο διευθυντής της Β’ 
ΜΕΘ του νοσοκομείου «Παπανι- 
κολάου», Νίκος Καπραβέλος, μι
λώντας χθες, Σάββατο, στην ΕΡΤ.

Από την πλευρά του, ο κα
θηγητής Περιβαλλοντικής Μη
χανικής ΑΠΘ, Δημοσθένης Σα- 
ρηγιάννης μιλώντας στον ΣΚΑΙ 
ανέφερε χαρακτηριστικά ότι 
«ανοίγοντας τα σχολεία με κα
νένα μέτρο, μπορεί να είναι εντά
ξει για τις 12 Σεπτεμβρίου, αλλά 
ίσως όχι για τις 29 Σεπτεμβρίου».

«Καμπανάκι» και από την 
ΠΟΕΔΗΝ

Σημειώνεται ότι την περα
σμένη εβδομάδα, π ΠΟΕΔΗΝ

με ανακοίνωσή της χαρακτήρι
σε ρίσκο το άνοιγμα των σχο
λείων χωρίς τη λήψη μέτρων. Ο 
πρόεδρος της ΠΕΟΔΗΝ, Μιχά- 
λης Γιαννακός, δημοσίευσε μά
λιστα στοιχεία, σύμφωνα με τα 
οποία πάνω από 50 παιδιά νο
σηλεύονται με κορονοϊό, προει
δοποιώντας έτσι πως η έναρξη 
της σχολικής χρονιάς με ήπια ή 
με καθόλου μέτρα, αποτελεί μια 
αρκετά επικίνδυνη απόφαση.

Σε δήλωσή του μεταξύ άλλων 
ανέφερε πως «μπορεί να πέφτει 
ο αριθμός των νοσηλευόμενων 
ασθενών με κορονοϊό στα νοσο
κομεία συνεχίζει όμως να είναι 
υψηλός για τον μήνα Αύγουστο 
(1.816 νοσηλευόμενοι ασθενείς) 
όπως βέβαια και οι θάνατοι» και 
τονίζει πως είναι λάθος να καλ
λιεργείται κλίμα ευφησυχασμού.

Όπως έκανε επίσης γνωστό, 
αυτή τη στιγμή νοσηλεύονται 26 
παιδιά στο νοσοκομείο Αγιας Σο
φίας, 5 στο Αγλαΐα Κυριάκού, 1 
στο Παίδων Πεντέλης, 3 στο Κα- 
ραμανδάνειο, 7 στο Ιπποκράτειο 
Θεσσαλονίκης,5 στο Ρίο και ακό
μα 2 ως ύποπτα, 1 στην Αλε
ξανδρούπολη, 3 στο νοσοκομείο 
Ιωαννίνων και 1 στα Χανιά, ενώ 
πριν μέρες οι νοσηλείες παιδιών 
είχαν φτάσει τις 100.

«Με τέτοιο υψηλό αριθμό 
ρεκόρ νοσηλευόμενων παιδιών 
στα νοσοκομεία το καλοκαίρι εί
ναι υψηλό το ρίσκο να συζητάμε 
το άνοιγμα των σχολείων χω
ρίς τεστ και μάσκες», κατέληξε 
ο πρόεδρος της ΠΟΕΔΗΝ.
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1  Στην... Εντατική
Πηγή: ESPRESSO Σελ.: 22 Ημερομηνία

έκδοσης:
30-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

437.6 cm² Κυκλοφορία: 8330

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Στην... Εντατική
Το Εθνικό Σύστημα Υγείας καταρρέει 
και η κατάρρευση αυτού φέρνει φαρδιά 
πλατιά την υπογραφή του θάνου Πλεύρη 
και της κυβέρνησης του Κυριάκου Μη- 
τσοτάκη, η οποία συνειδητά εδώ και τρία 
χρόνια έχει αφήσει τα νοσοκομεία υπο
στελεχωμένα, με μοναδικό στόχο την 
απαξίωσή τους και εν τελεί την ιδιωτικο
ποίησή τους.
Τελευταίο «θύμα» της εγκληματικής πολιτι
κής που ακολουθεί η κυβέρνηση στον χώ
ρο της Υγείας είναι το Αχιλλοπούλειο του 
Βόλου, του οποίου η Χειρουργική Κλινική 
«κατέρρευσε» υπό το βάρος της έλλειψης 
γιατρών. Η απόγνωση μάλιστα είναι τέτοια, 
που ο διευθυντής της Χειρουργικής Κλινι
κής Δημήτρης Λύτρας προσέφυγε στον ει
σαγγελέα και στην Επιθεώρηση Εργασίας, 
καθώς οι ειδικευμένοι γιατροί της Χειρουρ
γικής Κλινικής αδυνατούν να καλύψουν 
πλέον με ασφάλεια τς συνολικές εφημερι- 
ακές ανάγκες.

Αφήνοντας στην άκρητον πολιτικό κα

θωσπρεπισμό και τους αυλοκόλακες που 
αποζητούν οι κυβερνήσεις, ο κ. Λύτρας μί
λησε τη γλώσσα της αλήθειας, καταγγέλ
λοντας ανικανότητα και θεσμική αλητεία. 
«Οποιος θέλει, βουλευτής, πολιτευτής, 
κομάντο, να έρθει να χειρουργήσει. Τέ
τοιες συνθήκες υποστελέχωσης δεν έχουν 
υπάρξει στα τελευταία 13 χρόνια» είπε χα
ρακτηριστικά.

Η υποστελέχωση του Νοσοκομείου 
Βόλου από γιατρούς και νοσηλευτές είναι 
τέτοια, που έχει οδηγήσει τους υπάρχο
ντες γιατρούς σε εξαντλητικά ωράρια και 
απίστευτες εφημερίες, που δοκιμάζουν 
τις αντοχές τους, αλλά και την ικανότητά 
τους να περιθάλψουν σωστά τους ασθε
νείς. «Μπορεί εγώ και οι συνάδελφοί μου 
να μείνουμε στο νοσοκομείο πάνω από 40 
ώρες συνεχόμενα, ενώ πολλές φορές οι 
ώρες εργασίας μας μέσα στη βδομάδα ξε
περνούν τις 80» μας είπε γιατρός του νοσο- 
κομείου, θέλοντας να δείξει την έκταση του 
προβλήματος.

Εντυπωσιακό είναι πως στο έγγραφό 
του προς τη διοίκηση του νοσοκομείου και 
την Εισαγγελία που γνωστοποιεί την κατά
σταση ο κ. Λύτρας εμφανίζεται αποφασι
σμένος να πάει μέχρι τέλους, τονίζοντας 
ότι το πρόγραμμα εφημέρευσης για τον Σε
πτέμβριο θα καλυφθεί με ασφάλεια μερι
κώς, όπως χαρακτηριστικά είπε.

Κοινώς, θα καλυφθούν με έναν χει
ρουργό σε ενεργό εφημερία και έναν σε 
εφημερία ετοιμότητας, κατά προτεραιότη
τα όλες τις αργίες και τα Σαββατοκύρια
κα, ώστε να μην τεθεί θέμα ασφάλειας σε 
ημέρες που το νοσοκομείο λειτουργεί μό
νο με εφημερεύον προσωπικό, θα παρα
μείνουν ωστόσο καθημερινές χωρίς κανέ
να εφημερεύοντα χθρουργό. Τις συγκεκρι
μένες ημέρες και μετά τη λήξη του πρωινού 
ωραρίου τα επείγοντα περιστατικά που προ
σέρχονται στα ΤΕΠ θα πρέπει να διακομίζο
νται στις Χειρουργικές Κλινικές άλλων κο
ντινών νοσοκομείων που θα εφημερεύουν 
εκείνητην ημέρα.
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1  Καταγγελία στον εισαγγελέα για τα χάλια στο
νοσοκομείο Βόλου

Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 17 Ημερομηνία
έκδοσης:

30-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

392.6 cm² Κυκλοφορία: 8215

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Καταγγελία στον εισαγγελέα για

- SV

ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ Σύστημα Υγείας καταρ
ρέει και η κατάρρευσή του φέρνει 
φαρδιά πλατιά την υπογραφή του 
θάνου Πλεύρη και της κυβέρνησης 
του Κυριάκου Μητσοτάκη, η οποία 
συνειδητά εδώ και τρία χρόνια έχει 
αφήσει τα νοσοκομεία υποστελε
χωμένα, με μοναδικό στόχο την 
απαξίωσή τους και εν τέλει την ιδι
ωτικοποίησή τους.

Τελευταίο «θύμα» της εγκλημα
τικής πολιτικής που ακολουθεί η 
κυβέρνηση στον χώρο της Υγείας 
είναι το Νοσοκομείο του Βόλου, του 
οποίου η Χειρουργική Κλινική κα- 
τέρρευσε, υπό το βάρος της έλλει
ψης γιατρών.

Η απόγνωση είναι τέτοια που ο 
διευθυντής της Χειρουργικής Κλι
νικής Δημήτρης Λύτρας προσέφυ- 
γε στον εισαγγελέα και στην Επι
θεώρηση Εργασίας, καθώς οι ειδι
κευμένοι γιατροί της Χειρουργικής 
Κλινικής αδυνατούν να καλύψουν 
πλέον με ασφάλεια τις συνολικές 
εφημεριακές ανάγκες. Αφήνο
ντας στην άκρη τον πολιτικό κα
θωσπρεπισμό και τους αυλοκόλα
κες που αποζητούν οι κυβερνήσεις, 
ο κ. Λύτρας μίλησε τη γλώσσα της 
αλήθειας καταγγέλλοντας ανικανό
τητα και θεσμική αλητεία. «Οποιος

θέλει, βουλευτής, πολιτευτής, κο
μάντος, να έρθει να χειρουργήσει. 
Τέτοιες συνθήκες υποστελέχωσης 
δεν έχουν υπάρξει στα τελευταία 13 
χρόνια» είπε χαρακτηρισηκά.

Η υποστελέχωοη του Νοσοκο
μείου Βόλου από γιατρούς και νο
σηλευτές είναι τέτοια 
που έχει οδηγήσει 
τους υπάρχοντες 
γιατρούς σε εξα- 
νιληηκά ωράρια και 
απίστευτες εφημερί
ες, που δοκιμάζουν 
ης αντοχές τους αλ
λά και την ικανότητά 
τους να περιθάλψουν σωστά τους 
ασθενείς. «Μπορεί εγώ και οι συ
νάδελφοί μου να μείνουμε στο νο

σοκομείο πάνω από 40 ώρες συνε
χόμενα, ενώ πολλές φορές οι ώρες 
εργασίας μας μέσα στη βδομάδα 
ξεπερνούν ης 80» μας είπε γιατρός 
του νοσοκομείου, θέλοντας να δεί
ξει την έκταση του προβλήματος.

Εντυπωσιακό είναι πως στο 
έγγραφό του προς τη 
διοίκηση του νοσοκο
μείου και την εισαγγε
λία, με το οποίο γνω
στοποιεί την κατάστα
ση, ο κ. Λύτρας εμφανί
ζεται αποφασισμένος να 
πάει μέχρι τέλους, τονί
ζοντας όη το πρόγραμ

μα εφημέρευσης για τον μήνα Σε
πτέμβριο θα καλυφθεί με ασφάλεια 
μερικώς, όπως χαρακτηριστικά εί

πε. Κοινώς, θα καλυφθούν με έναν 
χειρουργό σε ενεργή εφημερία και 
έναν σε εφημερία ετοιμότητας κατά 
προτεραιότητα όλες οι αργίες και τα 
Σαββατοκύριακα, ώστε να μην τε
θεί θέμα ασφάλειας σε ημέρες κατά 
ης οποίες το νοσοκομείο λειτουρ
γεί μόνο με εφημερεύον προσωπι
κό. θα παραμείνουν, ωστόσο, κα
θημερινές χωρίς κανέναν εφημε- 
ρεύοντα χειρουργό.

Τις συγκεκριμένες ημέρες και 
μετά τη λήξη του πρωινού ωραρί
ου τα επείγοντα περιστατικά που 
προσέρχονται στα ΤΕΠ θα πρέπει 
να διακομίζονται σης χειρουργικές 
κλινικές άλλων, κονηνών νοσοκο
μείων που θα εφημερεύουν εκεί
νη την ημέρα.

Η Χειρουργική 
Κλινική

κατέρρευσε λόγω 
έλλειψης γιατρών



5;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Διαμαρτυρία για την καθυστέρηση στην καταβολή
δεδουλευμένων

Πηγή: ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΗΣ Σελ.: 14 Ημερομηνία
έκδοσης:

30-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

255.99 cm² Κυκλοφορία: 1450

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

«ΘΡΙΑΣΙΟ» ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

Διαμαρτυρία για την καθυστέρηση στην καταβολή
Χιλιάδες οι χρωστούμενες εφημερίες σε όλα τα νοσοκομεία

Ν
α καταβληθούν τα οφειλόμενα δεδουλευμένα (εφημερίες, 
υπερωρίες, προσαυξήσεις για νυχτερινά, αργίες, Κυριακές) 
χωρίς καμία περικοπή και καθυστέρηση, απαιτεί το Σωμα
τείο Εργαζομένων στο Νοσοκομείο «θριάσιο» με συγκέντρω

ση που οργανώνει αύριο Τετάρτη στη 1 μ.μ. στην είσοδο του 
νοσοκομείου.

Το Σωματείο καταγγέλλει τόσο τις συνεχείς καθυστερήσεις 
στην καταβολή των δεδουλευμένων των υγειονομικών, με χα
ρακτηριστικό παράδειγμα τη μη πληρωμή των πρόσθετων εφη
μεριών από τον Ιούλιο του 2021, όσο και την άρνηση όλων των 
κυβερνήσεων για ουσιαστικές αυξήσεις στους μισθούς, που πα
ραμένουν πετσοκομμένοι κατά 40%. Στην ανακοίνωσή του επι
σημαίνει την «εκτόξευση» των τιμολογίων ρεύματος και τις συ
νεχείς αυξήσεις σε καύσιμα και είδη πρώτης ανάγκης, που λε
ηλατούν τους μισθούς των εργαζομένων, αλλά και την επιβολή 
νέας «εισφοράς» στα τιμολόγια του ρεύματος, που θα αξιοποιη-

θεί για την επιδότηση των ομίλων της Ενέργειας. «Η αγανάκτη
σή μας μεγαλώνει, γιατί ενώ εμείς δυσκολευόμαστε ολοένα και 
περισσότερο να τα βγάλουμε πέρα, συνεχίζονται οι φοροαπαλ
λαγές και επιδοτήσεις σε επιχειρηματικούς ομίλους», σημειώνει.

Καλεί τους εργαζόμενους να πάρουν μέρος στην αυριανή κινη
τοποίηση και να διεκδικήσουν: Πληρωμή όλων των δεδουλευμέ
νων (πρόσθετες και τακτικές εφημερίες, νυχτερινά, αργίες, Κυ
ριακές) χωρίς καμία περικοπή και καθυστέρηση. Αυξήσεις στους 
μισθούς. Επαναφορά 13ου και 14ου μισθού. Κατάργηση ΦΠΑ και 
ΕΦΚ σε ρεύμα, καύσιμα και είδη πλατιάς λαϊκής κατανάλωσης.

Η ΟΕΝΓΕ
Χιλιάδες εργαζόμενοι στα δημόσια νοσοκομεία μένουν απλή

ρωτοι για τις τακτικές εφημερίες του Αυγούστου και τη νυχτερι
νή και υπερωριακή εργασία του Ιούλη, λόγω της μη έγκαιρης ε-

των δεδουλευμένων
κταμίευσης του κονδυλίου του 3ου τριμήνου 2022

Το γεγονός καταγγέλλει η Εκτελεστική Γραμματεία της Ομο
σπονδίας Ενώσεων Νοσοκομειακών Γιατρών Ελλάδας, επισημαί- 
νοντας ότι δεν είναι η πρώτη ς)ορά που συμβαίνει αυτό, με την κυ
βέρνηση της ΝΔ να «έχει καθιερώσει την καθυστέρηση στις πληρω
μές. Αυτή είναι η περίφημη "κανονικότητα" που μας επιφυλάσσουν».

Ακόμα, απλήρωτες είναι εδώ και 14 μήνες οι πρόσθετες εφημε
ρίες «τις οποίες μας εξαναγκάζουν να κάνουμε με "εντέλλεσθε" 
λόγω των τραγικών ελλείψεων σε ιατρικό προσωπικό των δημόσι
ων μονάδων Υγείας», αλλά και «η πρόσθετη αποζημίωση για κά
θε υπεράριθμη εφημερία των συναδέλφων στα τμήματα και τις 
κλινικές COVID».

Η Εκτελεστική Γραμματεία της ΟΕΝΓΕ απαιτεί: Αμεση εκτα- 
μίευση του κονδυλίου του τρίτου τριμήνου, για να πληρωθούν τον 
Σεπτέμβριο οι τακτικές εφημερίες, οι υπερωρίες, τα νυχτερινά 
και οι αργίες Ιουλίου - Αυγούστου. Να πληρωθούν άμεσα και στο 
σύνολό τους οι πρόσθετες εφημερίες, καθώς και η πρόσθετη α
ποζημίωση των εφημεριών των συναδέλφων στις κλινικές και στα 
τμήματα COVID.



6;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Τραγική υποστελέχωση στο Νοσοκομείο Βόλου
Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ

ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ
Σελ.: 1,17 Ημερομηνία

έκδοσης:
30-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

386.77 cm² Κυκλοφορία: 4750

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΒΟΛΟΥ
Χειρουργοί 
σε απόγνωση
ΣΕΛ. 17



7;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Τραγική υποστελέχωση στο Νοσοκομείο Βόλου
Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ

ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ
Σελ.: 1,17 Ημερομηνία

έκδοσης:
30-08-2022

Τραγική υποστελέχωση στο Νοσοκομείο
► Tns ΕΥΑΙΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

ΙΤΟΝ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΒΟΛΟΥ και στην Επιθε
ώρηση Εργασίας απευθύνθηκε με επιστολή 
του ο διευθυντής της Χειρουργικής Κλινικής 
του Γενικού Νοσοκομείου Βόλου, Δημήτρης 
Λύτρας, έπειτα από περίπου ενάμιση χρόνο 
εξοντωτικής υποστελέχωσης της κλινικής, 
που αναγκάζει τους εργαζομένους να εξυπη
ρετούν τους ασθενείς σε καθεστώς εξαντλη
τικής υπερεργασίας, αφού πλέον αδυνατούν 
να καλύψουν τις συνολικές εφημεριακές 
ανάγκες.

Παρά το γεγονός πως το Γενικό Νοσοκο
μείο Βόλου δέχεται, σε σύγκριση με άλλα 
επαρχιακά νοσοκομεία, δυσανάλογα το βά
ρος της υγειονομικής περίθαλψης και φρο
ντίδας των περίπου 250.000 πολιτών όλης 
της Μαγνησίας, είναι το πιο υποστελεχωμέ
νο νοσηλευτικό ίδρυμα της 5ης ΥΠΕ. Οπως 
αποψιλωμένη από προσωπικό είναι και η 
Χειρουργική Κλινική του νοσοκομείου, η 
μοναδική σε όλη την πόλη. Ενώ διαθέτει 10

*
Στο μη περαιτέρω έφτασε το δυναμικό 
της Χειρουργικής Κλινικής του 
νοσηλευτηρίου · Αφού δούλεψαν 
υπερεντατικά και χωρίς ρεπό για καιρό, 
απευθύνθηκαν στον εισαγγελέα και 
στην Επιθεώρηση Εργασίας

οργανικές θέσεις, στελεχώνεται τους τελευ
ταίους 15 μήνες με μόλις πέντε χειρουργούς 
(τον διευθυντή, 3 επιμελητές Β' και έναν επι
κουρικό). Οπως καταγγέλλει στην «Εφ.Συν.» ο 
διευθυντής της Χειρουργικής Κλινικής, κ. Λύ
τρας, οι γιατροί εργάζονται πολύ περισσότερο 
από το επιτρεπόμενο ωράριο. Ετσι, με μόλις 
50% πληρότητα εργαζομένων, ο διευθυντής 
προχώρησε, έπειτα από ομόφωνη απόφαση 
του τμήματος, στην κατάρτιση του προγράμ
ματος εφημερίας του Σεπτεμβρίου σύμφωνα

με το οποίο -με βάση το νομοθετημένο πλαί
σιο εργασίας- πέντε μέρες παραμένουν χωρίς 
εφημερεύοντα χειρουργό, με αποτέλεσμα οι 
ασθενείς να πρέπει να απευθυνθούν σε άλλα 
νοσοκομεία εκείνες τις μέρες.

Είχε προηγηθεί επιστολή των εργαζομέ
νων προς τη διοίκηση της 5ης ΥΠΕ με το αίτη
μα να προκηρυχτούν ανοιχτές θέσεις πρόσλη
ψης στην κλινική, όμως η προσπάθειά τους 
έπεσε στο κενό: η τελευταία προκήρυξη που 
δημοσιεύτηκε στις 9 Αυγούστου περιορίστηκε 
στην πλήρωση 2 θέσεων, ενός παθολόγου 
και ενός καρδιολόγου, χωρίς να διαφαίνε- 
ται η ελάχιστη μέριμνα για το συγκεκριμένο 
τμήμα. Ετσι, όπως λέει ο κ. Λύτρας, οι γιατροί 
ενημέρωσαν τη διοίκηση του νοσοκομείου, 
τον εισαγγελέα αλλά και τον Ιατρικό Σύλλογο 
Μαγνησίας για την υφιστάμενη κατάσταση. 
«Αποφασίσαμε ομόφωνα ότι δεν θα συνεχί- 
σουμε να δουλεύουμε έτσι. Βλέπω μια επιτη
δευμένη αδιαφορία, μια θεσμική αλητεία στη 
διαχείριση και τη συμπεριφορά των αρμοδί
ων», σχολιάζει.

Βόλου
Ο κ. Λύτρας εξηγεί πως προκειμένου να 

εξασφαλιστεί η 24ωρη λειτουργία της κλι
νικής, οι πέντε εναπομείναντες εργαζόμενοι 
που στελεχώνουν το τμήμα αναγκάζονταν 
όλο αυτό το διάστημα να εκτελούν ακόμη και 
60 εφημερίες κάθε μήνα. «Εχουμε φτάσει να 
δουλεύουμε 70 έως 80 ώρες τη βδομάδα οι- 
κειοθελώς για να καλύπτουμε τις ανάγκες. Τέ
τοιο ποσοστό υποστελέχωσης δεν είχαμε πο
τέ στο παρελθόν. Εμείς οι πέντε καλούμαστε 
να βγάλουμε όλο τον φόρτο εργασίας μιας 
κλινικής, να εκτελούμε επείγοντα χειρουρ
γεία, να είμαστε στα εξωτερικά ιατρεία και να 
καλύπτουμε όποιες ανάγκες ανακύπτουν σε 
άλλα τμήματα», συμπληρώνει.

Για τη «μεγαλύτερη υποστελέχωση της 
Χειρουργικής Κλινικής τα τελευταία 13 χρό
νια, με την Πολιτεία να έχει αφήσει σε πλή
ρη εγκατάλειψη το μόνο δευτεροβάθμιο (...) 
δημόσιο νοσοκομείο της Μαγνησίας» έκανε 
λόγο ο βουλευτής του ΣΥΡΙΖΑ-Π.Σ. Αλέξαν
δρος Μεϊκόπουλος σε ερώτησή του προς τον 
υπουργό Υγείας, Θάνο Πλεύρη.



8;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Αμεση βοήθεια σε προσωπικό «ζητάει» το ΕΚΑΒ
Πηγή: ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ Σελ.: 1,12 Ημερομηνία

έκδοσης:
30-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

931.4 cm² Κυκλοφορία: 3480

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΣΟΒΑΡΕΣ ΕΛΛΕΙΨΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΣΤΑ ΝΗΣΙΑ

Ενα μόλις
ασθενοφόρο
του ΕΚΑΒ

σε 50 περιοχές
της χώρας

► ΣΕΛΙΔΑ 12
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1  Αμεση βοήθεια σε προσωπικό «ζητάει» το ΕΚΑΒ
Πηγή: ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ Σελ.: 1,12 Ημερομηνία

έκδοσης:
30-08-2022

ΑΠΟ
ΜΕΓΑΛΑ
ΝΗΣΙΑ

Χίος Λήμνος Κεφαλλονιά Ζάκυνθος Τήνος
1 ασθενοφόρο
24 ώρες, ακόμη 

ένα κάποιες ώρες

1 ασθενοφόρο 1 ασθενοφόρο, 
με δυνατότητα 

ορισμένες φορές 
να βγαίνει 
δεύτερο

1 ασθενοφόρο, 
με δυνατότητα 

ορισμένες φορές 
να βγαίνει 
δεύτερο

Λειτουργία του 
ασθενοφόρου 
συγκεκριμένες 

ώρες

Μύκονος
Στέλνονται δύο 
άτομα ενίσχυση 

από Αθήνα

ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ 
ΣΕ ΑΡΙΘΜΟΥΣ

3.900
διασώστες έχει 

το ΕΚΑΒ στην Ελλάδα

600
άτομα λοιπό 
προσωπικό

400
συνταξιοδοτήσεις 

από το 2016 
έως σήμερα

800
ασθενοφόρα του 

ΕΚΑΒ πανελλαδικά

16
ενεργά άτομα 

προσωπικό στη Χίο

22
άτομα χρειάζονται 

για πλήρη λειτουργία 
δύο ασθενοφόρων

0 ΘΑΝΑΤΟΣ 55ΧΡΟΝΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗ ΣΤΗ ΧΙΟ ΕΠΑΝΑΦΕΡΕ ΤΟ ΧΡΟΝΙΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΠΟΥ ΕΝΤΕΙΝΕΤΑΙ ΣΤΑ ΝΗΣΙΑ

Αμεση βοήθεια σε προσωπικό
«ζητάει» τοΗ

 έλλειψη προσωπικού στο 
ΕΚΑΒ που έχει ως αποτέλε
σμα να σημειώνονται σε ορι
σμένες περιπτώσεις καθυστερημένες 

διακομιδές στα νησιά επανήλθε στο 
προσκήνιο με αφορμή τις διαμαρτυ
ρίες για το θάνατο ενός 55χρονου 
πυροσβέστη στο νησί της Χίου. Οι 
προσπάθειες εξεύρεσης επικουρικού 
προσωπικού καταλήγουν άκαρπες, 
καθώς δεν εκδηλώνεται ενδιαφέ
ρον και δεν γίνονται αιτήσεις. Οσο 
για τις μόνιμες προσλήψεις, έχουν 
να πραγματοποιηθούν στο ΕΚΑΒ 
από το 2016, τη στιγμή που αυτά 
τα χρόνια οι συνταξιοδοτήσεις είναι 
εκατοντάδες.

Ολα τα παραπάνω έχουν ως 
αποτέλεσμα οι υπεράνθρωπες προ
σπάθειες που καταβάλλει έτσι και 
αλλιώς το προσωπικό του ΕΚΑΒ να 
πολλαπλασιάζονται τους καλοκαι
ρινούς μήνες που αυξάνεται πολύ π 
επισκεψιμότητα στα νησιά.

Πριν από λίγες μέρες το ΕΚΑΒ 
Χίου δέχτηκε κλήση από τους οικεί
ους ενός 55χρονου πυροσβέστη, ο 
οποίος ένιωσε αδιαθεσία. Το πλήρω
μα του ασθενοφόρου βρισκόταν καθ' 
οδόν προς το νοσοκομείο εξυπηρε
τώντας άλλο περιστατικό και έφτα
σε σε διάστημα περίπου 20 λεπτών

D
 ΜΑΡΙΑ - ΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ

mgeorganta@e-typos.com

στον άτυχο άνδρα. Δυστυχώς, όμως, 
ο 55χρονος δεν επανήλθε παρά τις 
προσπάθειες των διασωστών.

Αντιδράσεις
Το συγκεκριμένο περιστατικό προκά- 
λεσε αντιδράσεις στο νησί, με τους 
εκπροσώπους φορέων να ζητούν τη 
δρομολόγηση λύσεων. «Οχι άλλοι 
νεκροί», έγραφε το πανό που κρα
τούσαν οι συνδικαλιστές του Νομαρ
χιακού Τμήματος Χίου της ΑΔΕΔΥ, 
στη διάρκεια της συγκέντρωσης της 
Πέμπτης στο νοσοκομείο.

Οπως προκύπτει από τις πληρο
φορίες, το πρόβλημα στο νησί της 
Χίου είναι διαχρονικό. Τα 16 άτομα 
ενεργού προσωπικού που έχει αυτή 
τη στιγμή το ΕΚΑΒ τπς Χίου εξασφα
λίζουν την 24ωρη και καθημερινή 
λειτουργία ενός ασθενοφόρου και 
ένα δεύτερο κάνει συγκεκριμένες 
βάρδιες. Με 22 άτομα προσωπικό

θα μπορούσαν δύο ασθενοφόρα να 
δουλεύουν όλο το 24ωρο. Η υπο- 
στελέχωση είναι αυτή που καθηλώ
νει οχήματα, παρότι υπάρχουν.

Προσωρινές λύσεις
Το ΕΚΑΒ και το υπουργείο Υγείας 
έχουν «ανοίξει» θέσεις επικουρικού 
προσωπικού, ωστόσο ειδικά για το 
νησί της Χίου δεν εκδηλώνεται εν
διαφέρον από διασώστες. Επιπλέ
ον, έχει ζητηθεί η πρόσληψη ικανού

ΠΑΓΩΜΕΝΕΣ 
ΟΙ ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ

Εχουν «ανοίξει» θέσειε 
επικουρικού προσωπικού, 

ωστόσο ειδικά για τη 
Χίο δεν εκδηλώνεται 

ενδιαφέρον. Επιπλέον, 
προκηρύξει για μόνιμο 

προσωπικό έχουν να γίνουν 
στο ΕΚΑΒ από το 2016

ΕΚΑΒ
αριθμού μόνιμου προσωπικού, αλλά 
προκηρύξεις για μόνιμο προσωπικό 
έχουν να γίνουν στο ΕΚΑΒ από το 
2016, σύμφωνα με τις πληροφορί
ες. Το ΕΚΑΒ στο συγκεκριμένο νησί 
ενισχύεται κατά περιόδους μέσω 
προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέ
ροντος για προσωρινή μετακίνηση 
προσωπικού - προβλέπεται μετακί
νηση μόνο για δύο μήνες. Ετσι, κατά 
διαστήματα η Χίος έχει ένα ή δύο 
άτομα περισσότερα σε σχέση με τον 
περισσότερο χρόνο.

Η περίπτωση της Χίου είναι, όμως, 
μέρος ενός ευρύτερου προβλήματος 
που αφορά ιδιαίτερα στα νησιά. Είναι 
χαρακτηριστικό ότι σε 50 περιοχές 
της χώρας λειτουργεί μόλις ένα 
ασθενοφόρο. Η Κεφαλλονιά και η 
Ζάκυνθος αποτελούν δύο παραδείγ
ματα, καθώς πρόκειται, επίσης, για 
μεγάλα νησιά. Παρ’ όλα αυτά, έχουν 
από ένα ασθενοφόρο και ορισμένες 
φορές βγαίνει και δεύτερο.

Αντίστοιχα και π Λήμνος είναι με 
ένα ασθενοφόρο, ενώ στο νησί τπς

Κω (νησί με πολύ τουρισμό) έπρεπε 
να υπάρχουν έντεκα άτομα προσω
πικό και υπάρχουν οκτώ, με αποτέ
λεσμα οι εργαζόμενοι να κάνουν... 
διπλοβάρδιες.

Στη Λέσβο έγινε μετακίνηση προ
σωπικού από την Αθήνα για το κα
λοκαίρι, ενώ και στη Μύκονο μετα
κινούνται δύο άτομα από την Αθήνα 
για να συνδράμουν αφού έχει μόλις 
τέσσερα άτομα προσωπικό.

Σημαντικά κενά
Το ΕΚΑΒ λειτουργεί με 3.900 διασώ- 
στες και 600 άτομα λοιπό προσωπι
κό για όλη την Ελλάδα. Παράλληλα, 
πανελλαδικά έχει 800 αυτοκίνητα. 
Από το 2016 και έπειτα δεν έχουν 
γίνει προσλήψεις μόνιμου προσω
πικού, ενώ συνταξιοδοτήθηκαν πε
ρίπου 400 άτομα. Αναμενόταν προ
κήρυξη περί το 2019-2020, ωστόσο 
η έλευση της πανδημίας ανέτρεψε 
το σχεδίασμά, όχι μόνο για το ΕΚΑΒ. 
Στη χώρα μας, εκτός από τα ασθε
νοφόρα του ΕΚΑΒ, λειτουργούν και 
ασθενοφόρα των Κέντρων Υγείας και 
δραστηριοποιούνται συνήθως όπου 
δεν υπάρχει τομέας ΕΚΑΒ. Βέβαια, 
δεν λειτουργούν όλο το 24ωρο και 
συνήθως το προσωπικό τους είναι, 
επίοπς, λίγο. ■
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1  Καταγγελία από γνωστό δημοσιογράφο για τις
συνθήκες σε νοσοκομείο της Θεσσαλονίκης

Πηγή: ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Σελ.: 1,5 Ημερομηνία
έκδοσης:

30-08-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

648.4 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ ΓΝΩΣΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΥΝΘΗΚΕΣ ΣΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ I
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1  Καταγγελία από γνωστό δημοσιογράφο για τις συνθήκες σε νοσοκομείο
της Θεσσαλονίκης

Πηγή: ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Σελ.: 1,5 Ημερομηνία
έκδοσης:

30-08-2022

Καταγγελία από γνωστό δημοσιογράφο 
για τις συνθήκες σε νοσοκομείο 
της Θεσσαλονίκης
Τι αναφέρει ο δημοσιογράφος Νίκος Ασλανίδης για την περίοδο της νοσηλείας του 98χρονου πατέρα του

ψ κπληξη έχει προξενήσει
I . η σοβαρή καταγγελία 

του δημοσιογράφου Νί- 
I . κου Ασλανίδη, για κα- 

κοποίηση του 98χρονου 
πατέρα του στο νοσοκομείο “Παπαγε- 
ωργίου” της Θεσσαλονίκης, την οποία 
έκανε γνωστή ο ίδιος με ανάρτηση 
στον λογαριασμό του στο Facebook.

Σύμφωνα με όσα αναφέρει ο δημο
σιογράφος ο 98χρονος πατέρας του νο
σηλεύτηκε στο νοσοκομείο “Παπαγε- 
ωργίου” της Θεσσαλονίκης, γιατί είχε 
αιματουρία. Ο εφημερεύον γιατρός 
έκρινε ότι πρέπει να νοσηλευτεί και ει- 
σήχθη στην ουρολογική κλινική του 
ίδιου νοσοκομείου. Όπως τονίζεται 
στην ανάρτηση του κ.Ασλανίδη “Την 
επομένη της νοσηλείας του (26/8) πα- 
ρακάλεσε τις νοσοκόμες να του δώ
σουν την πιτζάμα του γιατί κρύωνε. Οι 
νοσοκόμες δεν του έδωσαν σημασία 
και αυτός σηκώθηκε από το κρεβάτι 
του για να την πάρει από την τσάντα 
του και να τη φορέσει. Μόλις επέστρε
ψε στο κρεβάτι του, εμφανίστηκαν δυο 
νοσοκόμες, οι οποίες τοποθέτησαν 
κάγκελα στο κρεβάτι του και χωρίς λό
γο, του έδεσαν τα χέρια με γάζες... 
Μάταια ρωτούσε γιατί τον δένουν. Δεν 
του έδιναν κάποια απάντηση αλλά 
χρησιμοποιώντας βία προσπαθούσαν 
να τον δέσουν στα κάγκελα...”

“Ο ηλικιωμένος κάλεσε σε βοήθεια 
τους άλλους ηλικιωμένους ασθενείς, 
αλλά κανείς δεν τον βοήθησε προφα
νώς γιατί φοβήθηκαν ότι θα έχουν την 
ίδια μεταχείριση... Αν και είναι 98 
ετών προσπάθησε να αντιδράσει και 
έσπρωξε τη μια νοσοκόμα με το δεξί 
του χέρι, η οποία όμως άρχισε να τον 
χτυπά στο μπράτσο προκαλώντας του 
μώλωπες που είναι ακόμη εμφανείς, 
γράφει ο δημοσιογράφος. “Μετά από 
αυτό «παραδόθηκε» και τον έδεσαν...

Ο πατέρας μου δεν θυμάται πόσες 
ώρες ήταν δεμένος. Εκείνο που θυμά
ται όμως έντονα είναι το αίσθημα του 
τρόμου ότι ήρθε το τέλος του με έναν
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τέτοιο τραγικό τρόπο. Όπως μου είπε 
χαρακτηριστικά ο ίδιος εάν δεν πήγαι
να να τον πάρω από το νοσοκομείο θα 
ήταν νεκρός γιατί η καρδιά του «φτε- 
ρούγιζε»... Υπόψιν ότι έχει σοβαρό 
καρδιολογικό πρόβλημα (κολπική μαρ-

μαριγή) γεγονός που το ήξερε το ιατρι
κό προσωπικό γιατί το δήλωσα από 
την πρώτη στιγμή και μάλιστα σημεί
ωσαν την φαρμακευτική αγωγή που 
παίρνει.

Αγανάκτησα από αυτήν την απαρά

δεκτη συμπεριφορά σε έναν υπέργηρο 
άνθρωπο που πολέμησε τους Γερμα
νούς κατακτητές και αγωνίστηκε μια 
ζωή για να θρέψει την οικογένεια του 
ως οικοδόμος. Δεν θα περιγράψω πό
σες φορές γλύτωσε ως εκ θαύματος

απο διάφορα εργατικά ατυχήματα που 
είχε αλλά αναρωτιέμαι του αξίζει τέ
τοιο τέλος... Να φύγει από τον μάταιο 
τούτο κόσμο δεμένος, χωρίς λόγο, σε 
ένα κρεβάτι νοσοκομείου; Γιατί;

Δεν ήξερα πως να αντιδράσω αλλά 
έπρεπε να κάνω κάτι για να μην ξανα
ζήσει κανείς τέτοια απάνθρωπη συμπε
ριφορά.

Τελικά έκανα καταγγελία στο 
υπουργείο Υγείας και επιφυλάσσομαι 
να προχωρήσω σε κάθε νόμιμο δικαίω
μα και υποχρέωση που έχω για να μην 
επαναληφθούν παρόμοια φαινόμενα. 
Ο πατέρας μου στάθηκε τυχερός σε 
αυτή την απάνθρωπη δοκιμασία. Ανα
ρωτιέμαι όμως πόσοι ασθενείς δεν 
στάθηκαν τυχεροί γιατί ρωτώντας πλη- 
ροφορήθηκα ότι η ίδια τακτική ακο
λουθείται σε αρκετά νοσοκομεία! Η 
επίσημη δικαιολογία είναι ότι το δέσι
μο γίνεται για το καλό τους... Ποιος 
όμως αποφασίζει ποιον και πότε θα δέ
σουν; Ποια είναι τα κριτήρια; Το λιγο
στό νοσηλευτικό προσωπικό υποστη
ρίζει ότι δεν προλαβαίνει να ανταπο- 
κριθεί σε όλους τους ασθενείς γι αυτό 
καταφεύγει σε αυτή τη λύση... Είναι 
όμως νόμιμο και ηθικό κάτι τέτοιο; 
Επειδή όπως ακούω το φαινόμενο εί
ναι συνηθισμένο, παρακαλώ όλους 
όσους γνωρίζουν παρόμοια περιστατι
κά να επικοινωνήσουν μαζί μου για να 
προχωρήσουμε σε μια μαζική καταγγε
λία. Δεν πρέπει να κάνουμε τα στραβά 
μάτια γιατί αν συνεχιστεί αυτί) η κατά
σταση θα έρθει και η σειρά μας...», 
καταλήγει ο κ. Ασλανίδης.

Όπως αναφέρει ο γνωστός δημοσιο
γράφος, έχει κάνει σχετική καταγγελία 
στο υπουργείο Υγείας και επιφυλάσσε
ται να προχωρήσει σε κάθε νόμιμο δι
καίωμα και υποχρέωση ώστε να μην 
επαναληφθούν παρόμοια φαινόμενα. 
Σημειώνεται πως την ώρα που γράφον
ταν αυτές οι γραμμές δεν υπήρξε ακό
μη κάποια επίσημη απάντηση από το 
νοσοκομείο Παπαγεωργίου για την κα
ταγγελία του κ. Ασλανίδη.
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